
$25.00

3%

Examen de AP $100.00 Tarifa atlética - Fútbol Americano $75.00
Examenes de preparación: Prep-ACT y Prep-AP    HASTA $40.00 Cuota atlética - Otros deportes $50.00
Renta de calculadora $5.00

Toga y birrete $40.00

Concurrent Enrollment ~ Clase universitaria  por hora de crédito $5.00 Tarifa atlética adicional - Ejercicio/Animar   HASTA $1,250.00
Recuperación de crédito por semestre $30.00
Bailes/Proms HASTA $30.00 Banda    HASTA $400.00
Casillero - Libro/Educación física/Agricultura $2.00 Coro/Orquesta    HASTA $400.00
Curso en línea (más allá del horario de clases regular) por .25 Crédito $20.00 Guardia de Color - Clase Militar   HASTA $400.00
Estacionamiento - Juniors y Seniors (optar por no) $15.00 Baile    HASTA $400.00
Estacionamiento - 2o vehículo $5.00 Drama/Teatro    HASTA $400.00
Multas de estacionamiento $25.00 Fila de tambores ~ Clase de Banda $400.00
Cambio de horario $10.00 Renta de instrumentos/annual (algunos a través de terceros) desde $50    HASTA $500.00
Libro de fin de año (después de enero, $55) $55.00 Banda de marcha   HASTA $400.00

VI. Club de deportes 

Mecánica agrícola 1 y 2     HASTA $75.00 Costo por actividad    HASTA      $400.00
Mecánica agrícola 3 (dependiendo del proyecto)    HASTA $1,200.00
Arte - Estudio AP, Joyería, Dibujo, Pintura, Escultura    HASTA $65.00 VII. Clubs escolares co-curriculares
Arte - Materiales adicionales opcionales    HASTA $80.00 Costo por actividad    HASTA                                  $100.00
Baile de salón $60.00
Clase educativa para conducir $120.00 IX. Viajes estudiantiles
Educación para conducir - En línea o alternativea $100.00 Costo por actividad (más comidas según la tarifa estatal por día de viaje).   HASTA                                                        $1,650.00
Introducción/Producción de la película $40.00
Latinos en Acción (LIA) $75.00
Participación musical - Banda/Orquesta/Coro $35.00 X. Excursiones

Música: Banda sinfónica, Percusión 1 y 2 Atuendo (solo entrantes y nuevos) $75-$100 Participación por actividad.   HASTA $75.00

Música: Participación en Banda de marcha $500.00
Música - Vestimenta de concierto (Orquesta, Coro; estudiantes de nuevo ingreso 
solamente)   HASTA

$100.00 XI. Campamentos/Clínicas

Fotografía - Participación digital $50.00 Participación por actividad.   HASTA $350.00
Fotografía - Fotografía cinematográfica $85.00 XII. Actividades fuera de temporada
Fotografía - Renta de cámara por semestre $50.00 Participación por actividad    HASTA $200.00
Fotografía - Materiales adicionales opcionales HASTA $60.00

Cerámica - Participación en barro/esmaltes (1er y 3er trimestre) $35.00

Cerámica: Materiales adicionales opcionales $10.00 La membresía incluye cuotas nacionales, estatales y escolares    HASTA $25.00
Discurso/Participación en debates $35.00 Ropa.   HASTA $50.00
Gobierno Estudiantil - vestuario y entrenamiento del retiro HASTA $400.00 Conferencia/Competencia de Liderazgo    HASTA $125.00
Teatro - Participación por semestre $50.00 Competiciones Estatales $250.00

Teatro - Musical de otoño y obra teatral de primavera (cada uno) $125.00 Competiciones Nacionales (incluye inscripción, pasaje aéreo, hotel, transporte, 
alimentación)    HASTA

$2,500.00

Pesas $10.00 XIV.  Otras organizaciones estudiantiles

Maderas/Carpintería - Proyecto estándar de ebanistería    HASTA $65.00 Membresía de la Sociedad Nacional de Honor $25.00
Maderas/Carpintería I - Proyecto estándar    HASTA $80.00 Donación para Wasatch Parent Network (WPN) $10, $25, $50
Maderas/Carpintería II -  Proyecto estándar    HASTA $210.00 Camisetas del club/clase (opcional) $15.00
Maderas/Carpintería III - Proyecto estándar    HASTA $175.00 Sudaderas y chamarras de club/clase (opcional) $40.00
Carpintería/Ebanistería/Muebles: materiales de proyecto opcionales    HASTA $1,200.00

Tarifa por transacción con tarjeta de crédito

*Conforme al Código de Utah 53A-11-102.6 y la Regla Administrativa de Utah R277-494-3, los estudiantes que asisten a una escuela chárter o escuela en el hogar y participan en actividades extracurriculares deben pagar 
una tarifa de $75 además de todas las tarifas de participación relacionadas.

Las tarifas, según lo identificado por Mesa Directiva de Educación de la Escuela Wasatch (Wasatch School Board of Education), no se aplicarán de acuerdo con los estándares de Mesa Directiva de 
Educación del Estado de Utah (Utah State Board of Education) para los estudiantes cuyos padres o tutores legales verifiquen evidencia de incapacidad de pago. La incapacidad de pago se define como 
aquellos que están bajo la custodia del estado, en hogares de crianza o que reciben asistencia pública en forma de la Ayuda para niños dependientes Aid for Dependent Children), Seguridad de Ingreso 
Suplementario (Supplemental Security Income), o son elegibles de acuerdo con la mayoría de las Pautas de Elegibilidad de Ingresos actuales (Income Eligibility Guidelines); y que se hagan determinaciones 
caso por caso para aquellos que no califican bajo uno de los estándares anteriores, pero que, debido a circunstancias atenuantes tales como, entre otras, cargas financieras excepcionales como pérdida o 
reducción sustancial de ingresos o gastos médicos extraordinarios, no son razonablemente capaces de pagar la tarifa. (La recepción de compensación por desempleo y/o almuerzo escolar a precio reducido 
no constituye asistencia pública como se define anteriormente). Tenga en cuenta que los costos de clubes no curriculares, anuarios, anillos de clase, chaquetas con letras,
fotos escolares y artículos similares que no son necesarios para participar en una clase o actividad no son cuotas y no serán eximidas. Es posible que se requiera que los estudiantes paguen tarifas por 
inscripción simultánea o cursos de colocación avanzada. La porción de las ctarifas relacionadas específicamente con la universidad o las calificaciones postsecundarias o el crédito no están sujetos al 
perdón/exención de cuotas.A9:E56

IV. UHSAA Actividades sancionadas*: Baseball, Basketball, Football, Golf, Lacrosse, Soccer, 
Softball, Swimming, Tennis, Track, Volleyball, Wrestling

III. Tarifas y cargos de clases adicionales (por semestre a menos que se indique lo contrario)

Todas las solicitudes de viajes por la noche deben ser aprobados por la administración escolar, la oficina del 
Superintendente y la Junta para viajes fuera del estado.

V. Grupos artísticos: 

II. Tarifas y cargos opcionales (para más información en español llame al 435-654-0280)

TARIFAS DE LA ESCUELA PREPARATORIA HASTA UN MÁXIMO DE $8000 POR AÑO EN FUNCIÓN DE LA SELECCIÓN DE CLASE Y LA ACTIVIDAD

XIII.  CTSO Career y Tech Student Org - State/Nat'l Memberships  FBLA, FFA, HOSA, 
SKILLS,  FCCLA, Educators Rising (base a las tarifas establecidas por State/Nat'l Affiliations)

Tarifa atlética adicional: otros deportes (transporte, equipo, uniformes, árbitros, tarifas 
de entrada/torneo; no incluye campamentos ni clínicas)    HASTA

$400.00

                                 2024-2025 Tarifas de la Preparatoria/High School
Todas las tarifas enumeradas son las cantidades máximas a cobrar por alumno por cada actividad, clase o participación en atletismo. Los costos reales son determinados por la escuela local y pueden variar. Todo el dinero 
gastado para cada grupo o actividad, incluidas las contribuciones de los estudiantes, las recaudaciones de fondos y las donaciones, debe contarse como parte del costo máximo por estudiante para cada grupo o actividad. 
Estas tarifas, con la excepción de los campamentos, no incluyen los costos adicionales de ningún viaje durante la noche. Para las actividades escolares y atléticas que requieren tarifas, las pruebas deben concluirse y los 
participantes deben seleccionarse antes de que se evalúen las tarifas. Algunas de las tarifas enumeradas están sujetas al impuesto sobre las ventas del estado de Utah. Además de las tarifas enumeradas en este 
programa de tarifas, la Mesa Directiva autoriza multas por daños causados a la propiedad del distrito y por quebrantar las reglas de conducta. Debido a que las sanciones administrativas no implican la participación en 
actividades patrocinadas por la escuela, las multas no son perdonadas/eximibles y no aparecen en este calendario.

I. Tarifas requeridas (para estudiantes inscritos todo el día o parcialmente inscritos)
Tarifa de inscripción/Tarjeta de actividad del estudiante: Se utiliza para financiar programas como asambleas, reconocimiento de estudiantes, participación de estudiantes, juegos en casa 
y premios.                                                              


